
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ....................................  
Sito internet: www.ersu.me.it – E-mail:  segreteria.direzione@ersu.me.it – P.E.C.: affari.generali@pec.ersu.me.it ..................................  
Recapiti: centralino 0903718650 - Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ............................................................  
 
Determina n_263 del 29_12_2017 pagina 1 di 2 

 

 

DETERMINA n°263 
Del 29.12.2017 

Oggetto: Saldo indennità di parte variabile ed 
indennità di risultato 2017 ai dirigenti assegnati 
all’E.R.S.U. di Messina -Impegno di spesa. 

IL DIRETTORE F.F. 

PREMESSO: ....... che, con Delibera n°24 del 06.04.2017, il Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di 

Messina ha approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’Ente; 

PRESO ATTO ...... del D.D.S. n°2664 del 19.04.2017, notificato tramite e-mail in data 

21.04.2017 ed acclarato al ns. protocollo con il n°2950, con il quale il 

Dirigente del Servizio Diritto allo Studio, Dott.ssa Vita DI LORENZO, del 

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’E.R.S.U. di Messina; 

VISTO .................. il Decreto n°36 del 20 maggio 2016 di conferimento incarico ai dirigenti 

ing. Francesco Bonasera, arch. Ugo Mazzola ed arch. Enrico Zaccone, 

per la copertura di numero tre UU.OO.BB. vacanti presso l’E.R.S.U. di 

Messina; 

PREMESSO  ....... che le spese a carico dell’E.R.S.U., derivanti dalla presa in servizio dei 

dirigenti assegnati, è quella inerente le indennità di parte variabile e di 

risultato, come da prospetto trasmesso dal Dipartimento Regionale 

dell’Istruzione e Formazione; 

RICHIAMATA ....... la determina n°129 del 20.07.2017 relativa al prelevamento dal “Fondo 

per le indennità di parte variabile e risultato dei dirigenti” delle somme 

necessarie allo stanziamento sui pertinenti capitoli del bilancio di 

previsione 2017 destinati al pagamento suddette somme; 

DATO ATTO ........ che, con determina n°180 del 05.10.2017 sono state impegnate e 

liquidate ai dirigenti le rispettive indennità di parte variabile maturate nei 

primi tre trimestri dell’esercizio 2017; 

RITENUTO  ......... che occorre procedere all’impegno delle residue somme dovute ai 

dirigenti in competenza dell’esercizio 2017 del Bilancio Previsionale 

dell’E.R.S.U. 2017/2019, in particolare: 

- € 10.747,00, saldo parte variabile 2017, sul cap. 116.0 “Parte variabile 

per i dirigenti Dipartimento Istruzione e Formazione assegnati 

all’E.R.S.U.” – Miss. 4 Prog. 7 Tit. 1 Macroaggr.to 101; 

- € 19.868,70, indennità di risultato 2017, sul cap. 117.0 “Indennità di 

risultato per i dirigenti Dipartimento Istruzione e Formazione 

assegnati all’E.R.S.U.” – Miss. 4 Prog. 7 Tit. 1 Macroaggr.to 101; 



 

Determina n_263 del 29_12_2017 pagina 2 di 2 

 

RILEVATO ........... che il presente atto, ai sensi del D.lgs. n°126/2014, diviene esecutivo con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

VISTA .................. la L.R. 15.05.2000, n°10 e s.m.i.; 

VISTA  ................. la L.R. 25.11.2002, n°20; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 di impegnare in competenza 2017 € 10.747,00 a titolo di saldo parte variabile 2017 

dovuta ai dirigenti assegnati all’E.R.S.U., imputando la spesa 116.0 “Parte variabile per 

i dirigenti Dipartimento Istruzione e Formazione assegnati all’E.R.S.U.” – Miss. 4 Prog. 

7 Tit. 1 Macroaggr.to 101 – del Bilancio Previsionale dell’E.R.S.U. 2017/2019; 

 di impegnare in competenza 2017 € 19.868,70 a titolo di indennità di risultato 2017 

dovuta ai dirigenti assegnati all’E.R.S.U., imputando la spesa 117.0 “Indennità di 

risultato per i dirigenti Dipartimento Istruzione e Formazione assegnati all’E.R.S.U.” – 

Miss. 4 Prog. 7 Tit. 1 Macroaggr.to 101 – del Bilancio Previsionale dell’E.R.S.U. 

2017/2019; 

 di dare atto che la presente determina comporterà il pagamento degli oneri riflessi relativi 

ai compensi in oggetto; 

 di pubblicare il presente provvedimento, con effetto di notifica, sull’apposita sezione del 

portale “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art.23 del D. Lgs. 

33/2013. 

 Il Direttore f.f. 

 Accertata capienza 

 sul capitolo 116.0 impegno n°273 del 2017 

 sul capitolo 117.0 impegno n°466 del 2017 

 Il Responsabile della Ragioneria 


		2017-12-29T17:51:15+0100
	COSTANTINO ANTONELLA


		2017-12-29T17:52:18+0100
	COSTANTINO ANTONELLA




